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Virksomhedsbeskrivelse

Foreningen har til formål for klubbens medlemmer at skabe gode og 
sunde rammer omkring svømmesporten på alle niveauer, samt at 
udbrede interessen, og kendskab til svømningen.
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Hovedaktivitet

Regnskabsåret

Den forventede udvikling
Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, der 
vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Årets regnskabsmæssige resultat udgør kr. 69.344.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af foreningens samlede 
stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Foreningens hovedaktivitet har i året været drift af svømmeklub i overensstemmelse med foreningens 
formål.

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.
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Til medlemmerne af  HELSINGØR SVØMMEKLUB

Konklusion

Grundlag for konklusion

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. juli 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. august 
2019 til 31. juli 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om dette skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlige fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglig vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA´s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi har revideret årsregnskabet for HELSINGØR SVØMMEKLUB for regnskabsåret 1. august 2019 til 
31. juli 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlige fejlinformationer i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformationer forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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REGNSKABSGRUNDLAG

Omregning af fremmed valuta

Generelt om indregning og måling

Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og kurstab er medtaget i resultatopgørelsen under 
finansielle poster.

Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens kurs.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Foreningen bruger ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner, af 
balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

• Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
Foreningen har valgt herudover at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner på transaktionsdagens kurs, hvor dette er 
muligt og ellers til en gennemsnitskurs. 

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter og omkostninger er i det væsentligste modtaget og afholdt i DKK.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser, 
efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B, samt almindelig anerkendt dansk regnskabspraksis.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtigelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger med de beløb, der vedrører regnskabsåret, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

Side 9 af 17
REVISOR-TEAM

Registreret revisionspartnerselskab



7320 - Helsingør Svømmeklub - 2019-20

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægts- og omkostningskriterium

Andre eksterne omkostninger

Personaleomkostninger

Selskabsskat

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre 
omkostninger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger, og 
administrationsomkostninger.

Foreningen driver ikke erhvervsmæssig skattepligtig virksomhed og er derfor ikke skattepligtig.

Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets 
udløb. Der foretages dog alene periodisering vedr. større væsentlige poster.

Anvendt regnskabspraksis
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BALANCEN

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver

OMSÆTNINGSAKTIVER

Gældsforpligtelser, som omfatter kreditinstitutter, leverandører af varer og tjenesteydelser, samt anden 
gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Gæld

Tilgodehavender 

Der foretages lineære afskrivninger på forskellen mellem anskaffelsessummen og scrapværdien, 
baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider.

FORPLIGTELSER OG EGENKAPITAL

Bygninger på lejet  grund værdiansættes til anskaffelsessum, eller anden lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger.

Andre tilgodehavender er, efter vurdering, optaget til den værdi, hvortil de forventes at indgå.

Indtil år 2015/16 har der ikke været foretaget afskrivning af bygninger på lejet grund, idet der er sket 
løbende nødvendig vedligeholdelse og genopretning, hvorfor skrapværdi har været anset at overstige 
anskaffelsessummen, og da det har været anset for sandsynligt, at leje af grunden har kunnet været 
opretholdt så længe foreningen har ønsket dette, har der ikke ved fastsættelse af afskrivningsperiode 
været taget hensyn til eventuelt ophør af lejekontrakten.

Fra 1/8 2015 afskrives foreningens bygning på lejet grund over en periode på 9 år, svarende til angivet 
minimum restperiode i tillæg til nuværende lejekontrakt.
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Note 2019/20 2018/19

Nettoomsætning 5.514.412 6.642.312
Vareforbrug/direkte omkostninger -1.119.092 -1.491.173

BRUTTORESULTAT  4.395.320 5.151.139

Andre eksterne omkostninger -457.394 -755.245
1 Personaleomkostninger -3.641.852 -4.267.808
2 Afskrivninger/nedskrivninger -226.722 -165.778

RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER 69.352 -37.692

Finansielle omkostninger -8 -2

ÅRETS RESULTAT 69.344 -37.694

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 69.344 -37.694

Resultatopgørelse for perioden 1. august til 31. juli
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Note 2019/20 2018/19

AKTIVER

Bygninger på lejet grund 547.396 706.876
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 668.323 3

3 Materielle anlægsaktiver 1.215.719 706.879

ANLÆGSAKTIVER 1.215.719 706.879

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 65.200 144.574
Periodeafgrænsningsposter 0 167.273

Tilgodehavender 65.200 311.847

Likvide beholdninger 2.993.771 3.452.750

OMSÆTNINGSAKTIVER 3.058.971 3.764.597

AKTIVER  4.274.690 4.471.476

Balance pr. 31. juli
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Note 2019/20 2018/19

PASSIVER

4 Overført resultat 1.271.682 1.202.338

EGENKAPITAL 1.271.682 1.202.338

Forudbetalte kontingenter m.m. 2.511.737 2.687.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser 119.424 208.509
Anden gæld 371.847 373.590

Kortfristet gæld 3.003.008 3.269.138

GÆLD 3.003.008 3.269.138

PASSIVER  4.274.690 4.471.476

Forpligtelser og oplysninger:
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6 Eventualforpligtigelser
7 Kontraktforpligtigelser

Balance pr. 31. juli
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  2019/20 2018/19
1 Personaleomkostninger

Gager, lønninger, vederlag m.m. 3.697.752 4.209.022
Lønrefusion -110.161 0
ATP og andre omkostninger til social sikring 54.261 58.786

3.641.852 4.267.808

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede
medarbejdere 7 8

2 Afskrivninger/nedskrivninger

Grunde og bygninger 159.480 159.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 67.242 6.298

226.722 165.778

Noter
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3 Materielle anlægsaktiver
Benyttes ej Andre  

Benyttes ej anlæg og Bygninger

Benyttes ej inventar på lejet grund

Anskaffelsessum 1. august 2019 0 100.723 1.435.316
Anskaffelsessum tilgang 0 735.562 0
Anskaffelsessum afgang 0 0 0

Anskaffelsessum 31. juli 2020 0 836.285 1.435.316

Op- og nedskrivninger 1. august 2019 0 0 -90.520
Op- og nedskrivninger 0 0 0
Op- og nedskrivninger på udgåede aktiver 0 0 0

Op- og nedskrivninger 31. juli 2020 0 0 -90.520

Afskrivninger 1. august 2019 0 100.720 637.920
Afskrivninger 0 67.242 159.480
Afskrivninger tilbageført 0 0 0
 
Afskrivninger 31. juli 2020 0 167.962 797.400

Bogført værdi 31. juli 2020 0 668.323 547.396

Bogført værdi 31. juli 2019 0 3 706.876

Noter

Bygninger på lejet grund afskrives fra 1/8 2015 over en 9 årig periode, svarende til minimum 
restperiode angivet i tillæg til nuværende lejekontrakt. Herudover er der foretaget en nedskrivning i 
2016/17 på kr. 90.520, afskrivninger er ikke tilpasset i forhold til nedskrivningen.
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  2019/20 2018/19
4 Overført resultat

Overført resultat 1. august 1.202.338 1.240.032
Overført fra overskudsdisponeringen 69.344 -37.694

Overført resultat 31. juli 1.271.682 1.202.338

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen ledelsen bekendt.

6 Eventualforpligtigelser

Ingen ledelsen bekendt.

7 Kontraktforpligtigelser

Noter

Foreningen har indgået lejekontrakt vedrørende leje af grund hvorpå foreningens ejendom er 
opført.
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